
E ESTO 
REPUBLICA DE CHILE 

I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 
ALCALDIA 

DECRETO N° 12354 /2013.- 

ARICA, 03 DE SEPTIEMBRE DE 2013. 

VISTOS: 
a) Ordinario N°2989, de fecha 27 de Agosto de 2013, de la Dirección de Desarrollo 

Comunitario, que solicita certificar la disponibilidad presupuestaria para ejecutar el 
programa "Apoyo y Colaboración en la Entrega de Pasajes Aéreos a Grupo de Hip 
Hop "Malditos Clan" para Representar a la Cuidad en Nacional de Hip Hop, que se 
Realizará en la Ciudad de Valparaíso desde el 10 al 14 de Septiembre del año 2013". 

b) Memorándum N°1282, de fecha 28 de Agosto de 2013, de la Secretaría Comunal de 
Planificación. 

c) Registro de Correspondencia Interna N°16010, de fecha 28 de Agosto de 2013, de 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "APOYO Y COLABORACIÓN EN LA 

ENTREGA DE PASAJES AÉREOS A GRUPO DE HIP HOP "MALDITOS CLAN" PARA REPRESENTAR 
A LA CIUDAD EN NACIONAL DE HIP HOP, QUE SE REALIZARÁ EN LA CIUDAD DE 
VALPARAISO DESDE EL 10 AL 14 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2013", el que a continuación se 
detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 
1.1.-NOMBRE : 	Apoyo y Colaboración en la entrega de Pasajes Aéreos a Grupo de HIP HOP 

"Malditos Clan" para representar a la Ciudad en Nacional de HIP HOP ,que se 
realizara en la ciudad de Valparaíso desde el 10 al 14 de Septiembre del año 2013 

1.2.-EJECUTA : I.M.A - DIDECO - Inclusión Social 
1.3.-LUGAR : Arica 
1.4.-FECHA : Agosto y Septiembre 2013 
1.5.-CLAUSULA C/V : No Aplica 
1.6.-COBERTURA : Cuatro Personas 
1.7.-PROGRAMA : Por Confirmar 
II.- FUNDAMENTOS : La I. Municipalidad Arica, en su rol protagónico hacia la comunidad y con el 

objetivo fundamental de incrementar y engrandecer el arte y la cultura en nuestra 
ciudad desarrollando y fomentando las distintas disciplinas artísticas , entregando a 
los jóvenes nuevos espacios y vitrinas para que se muestren no solo a nivel local si 
no que también a nivel nacional de acuerdo a la Ley N° 18.695. es que Apoya y 
Colabora en la entrega de Pasajes Aéreos 	a Grupo de HIP HOP "Malditos Clan" 
para representar a la Ciudad en Nacional de HIP HOP ,que se realizara en la 
ciudad de Valparaíso desde el 10 al 14 de Septiembre del año 2013 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

: Colaborar 	y 	fomentar 	las 	distintas 	disciplinas 	Artísticas 	de 	nuestra 	ciudad 
engrandeciendo la Cultura y el Arte. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

: - 	Apoyar a las Distintas Agrupaciones y organizaciones que Trabajan en forma 
constante en engrandeciendo el Arte y la Cultura. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
O 	Alcalde de Mica. 
0 	Director Desarrollo Comunitario. 
0 	Departamento De Asesoría Técnica. 

Requerimientos Materiales: 
CONCEPTO TOTAL 

4 Pasajes Aéreos Arica - Santiago - Arica 800.000.- 
Nomina de Pasajeros 
Kevin Aguilera Contreras R.U.T. 18.014.737-3, Cantante, Prod. 
Christofer Pinochet Cepeda R.U.T. 16.927.275-1, Cantante 
Hans Zapata López R.U.T. 16.690.723-3 , Cantante Corista 
Cristian Moya Pasten R.U.T. 17.553.274-9 , Deejay Prod. 
Fechas 



5ECR 
MUNICIP 

NCE 
O MUNICIPAL (S) 

SUC/CC /LCP/r•m. 

ANOTESE, CO 	 Y ARCHIVESE 

RUTI • CARDENAS 

Salida 09 de Septiembre 
Regreso 15 de Septiembre 

Total 800.000.- 

Valor total del Programa impuesto incluido $ 800.000.- 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: Dichos 	gastos 	deberán 	imputarse 	en 	base 	al 	clasificador 	presupuestario 	y 
financiado con los fondos Municipales. 

IMPUTACIÓN: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 

2 	Pasajes 	Arica 	- 
Santiago - Anca 

215.22.08.007.003 Pasajes y fletes otros A. G. N° 4, Programas 
Sociales 

800.000.- 

Valor Total I 	$ 800.000.- 

El monto del Programa es de $800.000.- 

DEJESE establecido que el programa está sujeto a la Ley N°19.886 "Ley 
de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de 
dicho Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración 
y Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, DIDECO, Oficina de Administración 
de Chilecompra y la Secretaría Municipal. 

A ALDE DE ARICA 

SECRETARÍA MUNICIPAL 
Sotomayor 415 / Fono: 206203 - 203270 


	Page 1
	Page 2

